Secretaria de Administ. e Gestão Negocial

Apoio a Aquisições Públicas

Página 1 de 3

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 03/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023

PROCESSO nº. 661/2023

O Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, com sede na Av. Senador vitorino Freire,

n° 2001 - Areinha, na cidade de São Luis - MA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº

23.608.631/0001-93, neste ato representado pelo  Diretora Geral, Sra. Fernanda Cristina

Muniz Marques, nomeada pelo  Ato GP nº 04/2022 de 01 de janeiro de 2022, inscrita no

CPF sob o nº 272.473.093-34, ou seu substituto, considerando o julgamento da licitação

na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para o REGISTRO DE PREÇOS, processo
administrativo nº 661/2023, RESOLVE registrar os preços da  empresa indicada e

qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na  quantidade

cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas

constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º

7.892/2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto a constituição de REGISTRO DE PREÇOS para

contratação eventual e futura de empresa para a prestação de serviços de organização

e gerenciamento de eventos para atender as necessidades do TRT da 16ª Região,

conforme  especificado  no Termo de Referência,  anexo I do edital do Pregão

Eletrônico nº 09/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta

vencedora, independentemente de transcrição.

2. DO FORNECEDOR

Razão Social:  Agencia De Comunicação Integra Ltda.

CNPJ: 17.963.709/0001-95

Endereço:  Rua Altino Serbeto De Barros - Sala 1804 N.º. 173 - Pituba.

Fone: (71) 3351-7972 / 3353-0670 / 98137-5624

Cidade:   Salvador - BA

E-Mail: integra.comunicacao.com@gmail.com

Nome do representante: José Eduardo Ferreira da Silva.
 CPF n°.   390.463.465-87

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

GRUPO ITEM DESCRIÇÃO
QUANTIDADE

(Und)
PREÇO

UNITÁRIO

1 1 Mestre de Cerimônias (média 6 horas de serviço) 20 R$ 499,00

Secretaria de Administ. e Gestão Negocial

Apoio a Aquisições Públicas

Página 2 de 3

2 Recepcionista (média 6 horas de serviço) 40 R$ 148,00

3 Prestação de Serviço apoio administrativo 12 R$ 197,00

4 Rádio de comunicação tipo walkie-talkie 30 R$ 60,83

5 Interprete de libras (Hora) 50 R$ 189,00

6 Apresentação Artística/Musical/Canto/Coral 10 R$ 1.300,00

GRUPO ITEM DESCRIÇÃO
QUANTIDADE

(Und)
PREÇO

UNITÁRIO

7 Arranjos de flores para mesas de apoio 80 R$ 219,00

8 Arranjo em jardineira de vidro(1mx20cmx80cm) 30 R$ 399,00

9 Arranjo em jardineira de vidro pequena 60 R$ 164,00

10 Arranjos em colunas, (altura total 2m) 40 R$ 669,00

11
Arranjos para base de mesa no auditório c/
1,20m x 80cm

30 R$ 299,00

2

12 Coroa de flores (fúnebre) 6 R$ 449,00

3.1 – Não será permitida adesão a presente ata de Registro de Preços

4. Vigência desta Ata:

4.1 - Esta Ata de Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses, contado da

data da sua publicação no Diário Oficial da União, excluído o dia do começo e incluído o

do vencimento.

Fica eleito o Foro da Justiça Federal do Maranhão para dirimir as questões que

possam advir do presente compromisso.

São Luís, ___de   de 2023.

---------------------------------------------------           ---------------------------------------

     Diretora-Geral do TRT 16ª Região                Representante da Empresa

Secretaria de Administ. e Gestão Negocial

Apoio a Aquisições Públicas

Página 3 de 3

		2023-05-16T10:45:31-0300
	JOSE EDUARDO FERREIRA DA SILVA:39046346587

		2023-05-16T16:44:50-0300
	FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES:30816126